
___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 1 di 4

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO
Provincia di Arezzo

_______________________________________

DETERMINAZIONE N° 237 DEL 18/03/2025

SETTORE 8 - Giuridico e Previdenziale del personale, Turismo e promozione

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE PER TITOLI ED ESAMI A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DI 6 MESI presso il Settore 2 – Servizio Biblioteca e Rete Museale -
- APPROVAZIONE VERBALI E NOMINA VINCITORE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 28/02/2025, con il quale si conferisce la titolarità di Posizione 
Organizzativa al Responsabile del Settore 8, comprendente le Aree: Gestione Giuridica e Previdenziale del 
Personale, Turismo e Promozione, fino al 30/06/2025;

VISTO  il Regolamento per l’istituzione, il  conferimento, la disciplina e la graduazione  degli incarichi di 
elevata qualificazione, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 45 del 17/02/2025;

VISTE:

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 81 del 14/11/2024 con cui è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025-2027;       

 la deliberazione del Consiglio comunale n. 99 del 20/12/2024 con è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025-2027;

 la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2025-2027;

VISTI:

 il vigente regolamento comunale per la disciplina delle procedure concorsuali;
 il D.Lgs. 165/2001;
 il D.Lgs. 11/04/2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);

VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 238 del 21/10/2024 "MODIFICA DEL PIANO TRIENNALE 
FABBISOGNI DI PERSONALE 2024-2026 QUALE SEZIONE 3.3 DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE - ATTO D'INDIRIZZO DELLA GIUNTA";

PREMESSO che con la suddetta deliberazione, esecutiva, venivano individuati, tra gli altri, i seguenti posti 
da ricoprire:



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 2 di 4

PROFILO SETTORE TIPOLOGIA 
CONTRATTO

MODALITA’ 
ASSUNZIONE

N. 1 ISTRUTTORE Settore 2 – Servizio 
Biblioteca e Rete 
Museale

Tempo Determinato
6 Mesi

Concorso pubblico

RISCONTRATA pertanto la necessità e l’opportunità di attivare la procedura per l’assunzione del suddetto 
personale, secondo le disposizioni introdotte dal decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44;

VISTI:
 Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni;

RICHIAMATA la determina n. 1230 del 05/12/2025 con la quale si approvava e pubblicava sul sito “InPA” 
l’avviso della "SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE PER TITOLI ED ESAMI A TEMPO 
DETERMINATO E PIENO DI 6 MESI presso il Settore 2 – Servizio Biblioteca e Rete Museale" 

VISTO l’avviso di concorso pubblico per titoli ed esami predisposto dal Responsabile del procedimento 
(Rag. Alessandro Baldi), al fine della copertura di N. 1 posto a tempo determinato e pieno Area degli 
Istruttori;

RICHIAMATA la determinazione n. 7 del 08/01/2025 con la quale venivano approvati gli elenchi dei 
candidati ammessi e dei candidati non ammessi e nominata la commissione esaminatrice;

VISTI i verbali depositati dalla Commssione esaminatricepresso l’Ufficio Personale, conservati agli atti, e, 
in particolare:

 Il verbale n. 1 del 16/01/2025, con il quale è stato approvato l'elenco dei candidati e disposto il 
calendario delle prove;

 il verbale n. 2 del 30/01/2025, con il quale sono stati disposti i criteri di valutazione delle varie 
prove;

 il verbale n. 3 del 05/02/2025, con il quale sono stati individuati i candidati risultati idonei alla prova 
preselettiva e quindi ammessi alla prova scritta;

 il verbale n. 4 del 12/02/2025, con il quale sono state elencate le procedure relative alla prova scritta;
 il verbale n. 5 del 13/02/2025, con il quale sono state rese note le votazioni della prova scritta e 

l'elenco dei candidati ammessi alla prova orale;
 il verbale n. 6 del 26/02/2025, con il quale è stato reso noto l'esito della prova orale e la valutazione 

dei titoli necessaria per la pubblicazione della graduatoria provvisoria di seguito riportata;

                                                           GRADUATORIA

N° COGNOME E NOME VALUTAZIONE

1 Bertocci Giulia 54,35

2 Milighetti Leonardo 53,60

3 Mori Sara 52,60

4 Giliarini Erika 50,50



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 3 di 4

        Da cui si evince che la vincitrice della SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE PER TITOLI ED 
ESAMI A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 6 MESI presso il Settore 2 – Servizio Biblioteca e Rete 
Museale - risulta essere la Dott.ssa BERTOCCI GIULIA;

DATO ATTO che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul Portale InPA e sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione “Concorsi e Selezioni a tempo determinato” e che tale forma di comunicazione 
costituisce notifica a tutti gli effetti di legge;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante, sostanziale e motivazionale del presente atto;

2. Di approvare i verbali n. 1 del 16/01/2025, n. 2 del 30/01/2025, n. 3 del 05/02/2025,  n. 4 del 
12/02/2025, n. 5 del 13/02/2025 e n. 6 del 26/02/2025, trasmessi a questo Ufficio dalla Commissione 
esaminatrice in data 28/02/2025;

3. Di approvare la graduatoria come formulata dalla Commissione esaminatrice e pubblicata sul Portale 
InPA e sul sito web istituzionale del Comune in data 27/02/2025, di seguito riportata:

4. Di prendere atto che la vincitrice della SELEZIONE PUBBLICA PER ASSUNZIONE PER TITOLI 
ED ESAMI A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI 6 MESI presso il Settore 2 – Servizio Biblioteca 
e Rete Museale, risulta essere la Dott.ssa Bertocci Giulia;

5. Di disporre che l'assunzione della vincitrice verrà effettuata con successivo provvedimento a seguito 
dell'approvazione del PIAO 2025-2027; 

6. Di trasmettere il seguente atto al Responsabile del Settore 2 “Servizio Biblioteca e Rete Museale";

5 Vitiello Mathias 48,35

6 Bussotti Valentina 46,50

                                                           GRADUATORIA

N° COGNOME E NOME VALUTAZIONE

1 Bertocci Giulia 54,35

2 Milighetti Leonardo 53,60

3 Mori Sara 52,60

4 Giliarini Erika 50,50

5 Vitiello Mathias 48,35

6 Bussotti Valentina 46,50



___________________________________________________________________________________________
Comune di Castiglion Fiorentino

Pag. 4 di 4

7. Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di approvazione, 
salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si venissero a rendere 
successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web del Comune di Castiglion 
Fiorentino, nella sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 
33;

Responsabile del Procedimento
MONICA TOCCHI

IL RESPONSABILE
                                                                   MONICA TOCCHI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e 
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del 
D.lgs n° 82/2005


